

# بازگشت باهنر به هیات رئیسه مجلس

در انتخابات دیروز هیات رئیسه، علی لاریجانی با کسب ۲۱۲ رای از مجموع ۲۴۴ نماینده در مقام خود ابقا شد

ترکیب هیات رئیسه مجلس هشتم، در سال پایانی این دوره در حالی مشخص شد که بازگشت محمدرضا باهنر به عنوان نایب رئیس اول، تنها تغییر در هیات رئیسه مجلس نسبت به سال گذشته بود.

به گزارش خبرنگار «جام جم» در انتخابات اعضای هیات رئیسه مجلس هشتم در سال چهارم که روز گذشته در صحن علنی برگزار شد، علی لاریجانی، رئیس مجلس با کسب ۲۱۲ رای از مجموع ۲۴۴ نماینده حاضر توانست به عنوان تنها نامزد این سمت مجدداً در مقام خود منصوب شود؛ اما در انتخابات نواب رئیس و با عدم حضور محمدحسن ابوترابی فرد برای کاندیداتوری در این سمت، این محمدرضا باهنر بود که پس از یک سال غیبت از هیات رئیسه و حتی کمیسیون تلفیق بررسی کننده بودجه، مجدداً به عنوان یکی از هدایت‌گران مجلس برگزیده شد.

رای بالای باهنر و انتخاب وی با ۱۸۳ رای موافق از مجموع ۲۵۰ نماینده حاضر در مقابل شهاب‌الدین صدر، دیگر منتخب نایب رئیسی با ۱۳۱ رای موافق نشان داد که این بار باهنر با اقبال بیشتری از سوی نمایندگان قرار است به عنوان نایب رئیس اول و جایگزین محمدحسن ابوترابی فرد در این مسند حاضر شود. در شرایطی که در انتخابات سال گذشته و دور سوم هیات رئیسه، عملکرد محمدرضا باهنر با انتقادات زیادی از سوی برخی از اعضای فراکسیون اصولگرایان و فراکسیون انقلاب اسلامی مواجه بود و برخی وی را به علت مواضع اتخاذ شده‌اش در قبال تحولات و حتی نوع برخورد با نمایندگان در صحن علنی، شایسته حضور در هیات رئیسه نمی‌دانستند؛ این بار او با کسب آرای بیشتر از سوی نمایندگان، موقعیت از دست رفته‌اش را در مجلس بازیافت.

محمدرضا باهنر که سال گذشته به دلیل چند رای بیشتر شهاب‌الدین صدر در فراکسیون

اصولگرایان و تعهد سیاسی‌اش، از کاندیداتوری پست نایب رئیسی مجلس خودداری کرده، امسال با طرح این که تصمیمش برای حضور در انتخابات هیات رئیسه مجلس جدی است، پایه عرصه این انتخابات گذاشت و توانست علاوه بر رای اعضای فراکسیون اصولگرایان، از همراهی فراکسیون اقلیت مجلس نیز برخوردار شود. برخی ناظران، بازگشت باهنر به ترکیب هیات رئیسه را با این رای بالا نشانانه تقویت جناح منتقد دولت در میان اصولگرایان مجلس هشتم ارزیابی می‌کنند. به این ترتیب هیات رئیسه جدید نسبت به دوره قبل تنها با یک تغییر کار خود را آغاز می‌کند. مسعود پزشکیان نماینده تبریز هم که همه ساله به عنوان کاندیدای فراکسیون اقلیت وارد انتخابات نواب رئیس می‌شد در این دوره از حضور در هیات رئیسه بازماند و با ۹۴ رای موافق نتوانست در این جایگاه قرار گیرد.

البته عدم حضور محمدحسن ابوترابی فرد و

کاندیدانشدن وی در صحن علنی، موجبات ناراحتی تعداد زیادی از نمایندگان اصولگرا را فراهم کرد و شماری از آنها هنگام ثبت‌نام از نامزدی، نام این نماینده را با صدای بلند تکرار می‌کردند.

استعلام چندباره لاریجانی از ابوترابی و اصرار این نماینده بر عدم حضورش برای کاندیداتوری، باعث شد رئیس مجلس اعلام کند که وی با وجود اصرار دوستان مایل به شرکت در انتخابات نیست؛ اما موسی غضنفری آبادی نماینده بیم در تذکری با اشاره به این که حذف یکباره این نماینده در شرایطی که رقابت واقعی در میان فراکسیون اصولگرایان میان باهنر و شهاب‌الدین صدر بوده، قابل باور نیست، از ابوترابی فرد قدردانی کرد و همین امر منجر به آن شد که علی لاریجانی نیز با تعریف و تمجید از نماینده قزوین اعلام کند که از ابوترابی فرد به عنوان معاون قوانین در هیات رئیسه بهره خواهیم برد.

ادامه در صفحه ۲